



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2024 г. № 142-П

г. Салехард

О внесении изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 марта 2018 года № 230-П

В целях совершенствования нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 марта 2018 года № 230-П «Об организации обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации работников мобилизационных органов или назначенных мобилизационных работников в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 марта 2024 г. № 142-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 марта 2018 года № 230-П

1. В пункте 1:

1.1. подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. расходы по реализации государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа, плана обучения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе по программам повышения квалификации в части, касающейся повышения квалификации по направлениям «Мобилизационная подготовка субъекта Российской Федерации», «Мобилизационная подготовка муниципального образования», осуществляются за счет средств, предусмотренных государственной программой Ямало-Ненецкого автономного округа «Совершенствование государственного управления», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2013 года № 1075-П;»;

1.2. в подпункте 1.5 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной».

2. В пункте 2 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной».

3. В подпункте 3.1 пункта 3 слова гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной».

4. В абзаце первом пункта 4 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной».